
P O L I C J A  Ś L Ą S K A



Za siedmioma miastami i siedmioma komendami, w samym sercu
Górnego Śląska, mieszkał Sznupek – dzielny pies policyjny, który
każdego dnia pilnował porządku i bezpieczeństwa. Pewnego zimowego
dnia, gdy śnieg pokrył świat białym puchem, Sznupek patrzył na dzieci
bawiące się na podwórku i marzył, by zrobić dla nich coś wyjątkowego...

– Ciekawe, czy mógłbym zostać Świętym Mikołajem? – zastanawiał się
głośno - chciałbym jednak podarować dzieciom coś więcej niż
zabawki...

Sznupek podzielił się swoim marzeniem z sierżant Basią. 

– Święty Mikołaj nie tylko przynosi prezenty, ale pomaga ludziom. Ty już
to robisz, ucząc dzieci bezpieczeństwa. Może mógłbyś być Mikołajem,
który zamiast zabawek rozdaje wiedzę i troskę? - spytała sierżant Basia.

Sznupek rozjaśnił się na pyszczku. To był wspaniały pomysł!
Z radością założył czerwoną czapkę i ruszył ulicami miasta w psi patrol,
realizując swoją mikołajową misję.

Jak Sznupek został �więtym Mikołajem...
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Lekcja 1: Bezpiecznie na lodzie

         Jego pierwszym przystankiem w rejonie był park. 
Dzieci bawiły się tam na zamarzniętym stawie.

– Stop! – zawołał Sznupek. – Nie bawcie się na lodzie, który nie jest
sprawdzony! To bardzo niebezpieczne. Nawet jeśli wydaje się gruby,
może się załamać! W mieście działa piękne lodowisko, tam
będziecie bezpieczni i możecie bawić się do woli.

Sznupek zaprowadził dzieci na bezpieczne lodowisko i wręczył im
kolorowanki z zasadami bezpiecznej zabawy zimą.
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Lekcja 2: Widoczność na drodze

Następnie postanowił przyjrzeć się bezpieczeństwu na drodze. Na
ulicach było bardzo ślisko, ruchliwie i szaro. Gdy Sznupek mijał dom
Asi i Kuby, zauważył, że dzieci po zmroku biegają bez odblasków.

– Ho, ho, ho! – powiedział, podając im połyskujące opaski. - To
odblaski! Sprawiają, że kierowcy mogą was zobaczyć nawet              
w ciemności. Zawsze noście je po zmroku, zwłaszcza zimą, gdy
dzień jest krótki.

Asia i Kuba pod wrażeniem porad policyjnego pluszowego psa
obiecali, że od teraz zawsze będą nosić odblaski.
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Lekcja 3: Ostrożność w internecie

Następnego dnia, wcześnie rano Sznupek, jako Bezpieczny Święty
Mikołaj, wybrał się do szkoły podstawowej w okolicy. Tam odwiedził
dzieci uczące się w pracowni komputerowej.

– Czy wiecie, że w Internecie też trzeba być ostrożnym? – zapytał. –
Nie rozmawiajcie z nieznajomymi w sieci i nigdy nie podawajcie
swoich danych, takich jak adres czy numer telefonu. Jeśli coś was
niepokoi, od razu powiedzcie o tym dorosłym.

Dzieci uśmiechnęły się i obiecały, że będą przestrzegać zasad
bezpieczeństwa w przestrzeni internetowej.
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Lekcja 4: Odpowiedzialność przy fajerwerkach

Ostatni przystanek to plac zabaw, gdzie starsze dzieci bawiły się
fajerwerkami.

– Oj, oj! – zawołał Sznupek. – Drogie dzieci, to nie jest zabawka!
Fajerwerki są piękne, ale mogą być niebezpieczne. Tylko dorośli mogą
je odpalać, a Wy powinniście przyglądać się temu z daleka.

Sznupek wyjaśnił najmłodszym, że choć sam jest dzielnym psem-
policjantem i niewiele rzeczy jest mu strasznych, to większość
zwierzaków bardzo nie lubi hałasu fajerwerków i naprawdę się ich
obawia.

Na koniec wręczył dzieciom sznupkowe kolorowanki, by w zimowe
mroźne wieczory mogły przyjemnie spędzić czas i przypomnieć sobie
zasady bezpieczeństwa. 
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Finał mikołajowej misji

Gdy Sznupek wrócił na komisariat, był zmęczony, ale szczęśliwy. 
Na biurku czekał na niego list od Świętego Mikołaja:
“Drogi Sznupku, dziękuję, że pomagasz dzieciom być bezpiecznymi.
Dzięki Tobie te święta będą naprawdę wyjątkowe! 
Spisałeś się na medal i zostałeś moim wyjątkowym pomocnikiem.
Mianuję Cię Bezpiecznym Świętym Mikołajem!"
Sznupek szczeknął radośnie i pomachał ogonem. Wiedział, że jego
misja się udała, bo podarował dzieciom to, co najważniejsze -
bezpieczeństwo.

Po tym pełnym przygód dniu Sznupek poszedł spać. Przed snem
rozmyślał jednak, że troska o bezpieczeństwo innych jest bardzo
odpowiedzialnym zadaniem...

Doszedł także do ważnego wniosku, że każdy może zostać Świętym
Mikołajem, nie tylko w okresie świąt, ale także na co dzień. 
Miłe gesty, dobro i życzliwość to worek z prezentami, którymi
możemy obdarowywać innych każdego dnia.

Tej nocy przyśniło mu się, że razem z Mikołajem pędził po niebie
saniami, rozdając wszystkim prezenty troski i bezpieczeństwa.         
W pewnej chwili Mikołaj popatrzył na niego i powiedział: “Twoja
praca to prawdziwy dar – uczysz, jak dbać o siebie i innych. 
Dzięki tobie świat staje się bezpieczniejszy”. 
Następnego dnia Sznupek obudził się jeszcze bardziej
zmotywowany i gotowy do działania, by chronić i pomagać.
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